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Remissvar av promemorian Vågade skatter – Navigering i 

sjöfartens förutsättningar  
         

 Svar senast 

         

Försvarsmakten har beretts tillfälle att yttra sig över remiss av promemorian 

Vågade skatter – Navigering i sjöfartens förutsättningar.  

Försvarsmakten lämnar följande synpunkter på remissen. 

Försvarsmakten ställer sig positiv till att nödvändiga näringspolitiska åtgärder 

vidtas för att förhindra ökad utflaggning och stimulera inflaggning till det svenska 

fartygsregistret. Utredningens förslag innebär sammantaget möjlighet för 

ytterligare rederier att ansluta sig till tonnageskattesystemet, vilket redan nu enligt 

utredningen har fler anslutna fartyg än förväntat.  

Försvarsmakten noterar dock att trots den utvidgning som föreslås så kommer en 

del av den svenska flottan att vara förhindrad att utnyttja de skattemässiga 

fördelar som tonnageskatten innebär. I första hand avstyrker Försvarsmakten helt 

förslaget att upphandlad sjötransport ska undantas från möjligheten att ansluta sig 

till systemet, eftersom det kan få påverkan på de ramavtal som Försvarsmakten 

och andra totalförsvarsmyndigheter har tecknat eller avser att teckna i 

beredskapssyfte. Försvarsmakten saknar för övrigt i promemorian en adekvat 

redovisning av de skäl som skulle motivera ett sådant undantag. I andra hand 

anser Försvarsmakten att ett eventuellt undantag i fråga om upphandlade 

sjötransporter – på sätt som föreslås i avsnitt 4.2.1. i utredningen – måste 

utformas på ett sådant sätt att det inte riskerar att missgynna svensk flagg i 

förhållande till andra fartygsnationaliteter och att det innan ett sådant undantag 

införs måste göras en ordentlig analys av undantagets eventuella påverkan på de 

aktuella ramavtalen och för Sveriges totalförsvarsberedskap. 
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I övrigt har Försvarsmakten inga synpunkter på remissen. 

I beredningen av detta ärende har sektionschefen Annika Grahn Sulusi, 

avdelningsdirektör Stefan Nohrénius och stf avdelningschef Magnus Nybom, 

deltagit.   

Detta remissyttrande har beslutats av stf chefsjuristen Helene Arango Magnusson. 

I den slutliga handläggningen har dessutom sektionschef Annika Grahn Sulusi, 

avdelningsdirektör Stefan Nohrénius och som föredragande försvarsjurist Helen 

Lindquist, deltagit.  

 

Arango Magnusson, Helene 

Helene Arango Magnusson 

stf chefsjurist 

 

Sändlista 

li.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

i.transport.remissvar@regeringskansliet.se 
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